Shogeria "The Blue Star" Sh.P.K. Korce

BILANC.

2010

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

43,693,097

43,821,147

Aktivet monetare

35,176,506

34,765,150

i Banka

1/

9,986

45,174

i Arka

1/ii

35,166,520

34,719,976

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

8,516,591

9,055,997

i Llogari / Kerkesa te arketueshme

2/i

6,383,003

7,453,698

i Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

2/ii

2,133,588

1,602,299

il Instrumenta te tjera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Inventari

i Lendet e para

i Prodhim ne proces

iii  Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitie

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

(1]

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

2,834,742

2,983,938

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me viere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,834,742

2,983,938

i Toka

ii Ndertesa

iii  Makineri dhe pausje

3liv

2,834,742

2,983,938

iv Aklive tjera afat gjala materiale ( me VI.Kontab)

w

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

ii  Shpenzimet e zhvillimit

Aktive tjera afat gjata jo materiale

Ekspe,, [¥¢)

L5

ksioner i pa paguar

\kra afatgjata

AKTIVEVE (1+1)

/
46,527,839

46,805,085
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Shogeria "The Blue Star" Sh.P.K. Korce Ne Leke
BILANCI 2010
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| ~ UShtrimi Uenteloi
Mbyllur Para ardhes
1 PASIVET AFATSHKURTERA 32,293 964,529
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 4 32,293 964,529
i Te pagushme ndaj furnitoreve
i Te pagushme ndaj punonjesve 4/ii 18,818 686,134
i Detyrime tatimore 4/iii 13,475 278,395
v Hua te tjera
Vv Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
S5 Provizionet afatshkurtera
1] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+11) 32,293 964,529
] KAPITALI 46,495,546 45,840,556
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons. )
3 Kapitali aksionar 5 37,000,000 37,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 6 1,405,775 1,405,775
9 Fi pa shperndara 7 7,434,781
VA ja) e vitit flnam:lar 8 654,990 7,434,781
‘G
i TO‘Lﬁg‘f‘A\NEyE DHE /’f KAP!TALIT (I+11+11) 46,527,839 46,805,085
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Shogeria "The Blue Star” Sh.P.K. Korce

Ne leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

Sipas natyres

Nr Shenime Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto' 9 7,487,181 24,996,866
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 10 618,779 783,024
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 11 2,398,460 4,114,035
7 |Shpenzime te personelit 12 3,460,560 11,265,884
Pagat 2,983,056 9,494,977
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 477,504 1,770,907
Shpenzimet per pensionet
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 13 149,196 745,985
9 |Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 6,626,995 16,908,928
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 14 860,186 8,087,938
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 15 -132,419 175,404
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 3 32
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -132,422 175,372
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare '
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ' 16 727,767 8,263,342
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 72,777 828,561
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 18 654,990 7,434,781
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
DieSmelliitoeto per aksioneret e pakices




Emertimi
Statusi _Juridik
Adresa e Selise
N.ILP.T -i

Data e krijimit
Nr.i Regiistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"THE BLUE STAR" Sh.p.k Korce
Sh.P.K '
Ish magazinat e fermentimit te duhanit Korce
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20.01.1997
1614700

Prodhim - tregtim
Konfeksione te te gjitha llojeve
Eksport- Import

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
1 3jit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

Periudha Nga

1/1/2010 Deri me 31/12/2010

Data e mbylljes

10/3/2011

ciare jane te shprehura ne Leke

anciare jane individuale




Shogeria "The Blue Star" Sh.P K. Korce

sqyre e pa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Ne 000 Leke

Kapitali aksionar | Primi aksionit|Aksione thesari Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 16,000,000 929,595 21,476,180 38,405,775
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel 7,434,781 7,434,781
Dividentet e paguar
Rritja rezerves kapitalit
Emetimi aksioneve
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 16,000,000 929,595 28,910,961 45,840,556
Fitimi neto per periudhen kontabel 654,990 654,990
Dividentet e paguar
Emetimi kapitali aksionar
Aksione te Thesari te Riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 16,000,000 929,595 29,565,951 Am.awmham:
6
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Shogeria "The Blue Star" Sh.P.K. Korce

Pasqyra e Fluksit te Parase -2010

Sipas metodes direkte ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte

Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet

8,026,590 28,431,213

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-7,542,457 -17,706,539

Interesi | paguar

|

1

2

3 |MM te ardhura nga veprimtarite
4

5

Tatim mbi fitimin | paguar

=72,777 -828,561

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

411,356 9,896,113

Il [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

1
2
3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interesi | arketuar

5

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite in vestuese

Il [Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

1
2
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 |Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

411,356 9,896,113

Mj ne fillim te periudhes kontabel

34,765,150 24,869,037

&tﬁmfund te periudhes kontabel

35,176,506 34,765,150
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Shoqeria "THE BLUE STAR" Shpk
NIPTI J73721019U_

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ’ IJI /20]1 0 Shtesa | Pakesime 12 lé y /2%) 10
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 20,517,841 0 0 20,517,841
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4 ]
TOTALI 20,517,841 0 0 20,517,841
Amortizimi A.A.Materiale 2010
o ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”1,20110 Shtesa |Pakesime 12/:’3”2510
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0| 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 17,633,903| 149,196 0 17,683,099
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
<
TOTALI 17,633,903 | 149,196 0 17,683,099
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | i ho | Shtesa |Pakesime 12‘,%1‘,22”0
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 2,983,938 0| 149196 2,834,742
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTAL/ 2,983,938 0| 149,196 2,834,742

Administratori

yf‘ fnp 2%P
THE BYJE STAR




Tatimpaguesi "The Blu Star" shpk
NIPT J73721019U

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2010
Shuma
Nr. Emertimi i Bankes Numri | llogarise monedhe e | Shuma leke
huaj
1 |Raiffeisen Bank 50345409 525
2 |Banka Greke ( leke) 126083-10-00-01 9,761
3 [Banka Greke (euro) 12608310016 - -
4 |Tirana Bank (euro) -2.16 - 300
Shuma 9,986

Per Shoqerine "The Blu Star" Shpk Korce

( Anila MICO)
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SHOQERIA " The Blue Star” Shpk

NIPT J73721019U
Pasqyre Nr.1
- Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
wNumr 1

TE ARDHURAT Llogarise Kodi Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 7487 24997
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 7487 24997
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né proges : 7 11201 0 0

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 | Tetjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
] Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 7487 24997

Administratori
(AnilaMICO)
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SHOQERIA " The Blue Star” Shpk

NIPT J73721019U
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L‘L‘;’:ﬁ;e Sm’z_‘;‘;;( o | Viti2010 | viti2000
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 619 783
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 619 783
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
<) Malira té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3461 11266
a- Pagat e personelit 641 12201 2983 9494
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 478 1772
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 149 746
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2253 3864
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 883 1037
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 599 1154
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
q) Sherbime t& tjera 618 12407 183 456
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410 51 209
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 365 447
) Shpenzime transporti 627 12412 143 492
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 29 69
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 145 249
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 63 127
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 82 122
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
)] Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 6627 16908
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 40 48
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
2 Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te L{:ﬂat shitja e aseteve ekzistuese 150021

/

/

Administratori
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NIPT JI3721073U

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
Tregti Tregti karburanti
Tregji T@ti ushgimore,pije
Tregti Tregti materiale ndertimi
Tregti Tregti cigaresh
Tregti Tregti artikuj industrial
Tregti Farmaci
Tregti Eksport malirash
Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
] g Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji 7487
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1} Totali i te ardhurave nga prodhimi 7487
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
\"} Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tiera
\'J Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+lI+1I+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 22
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 15
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke :
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 40




SHENIMET SPJEGUESE (vazhdim )

9 Shitjet Neto.

1 Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 7,487,181
10 Mallirat, lendet e para dhe sherbimet.
Lende Djegese . 608,975
Matreiale tjera 9,804
618,779
11 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
1 Taksa doganore 62,400
2 Taksa lokale 82,050
3 Shpenzime per telefon 365,212
4 Shpenzime per uje 27,365
5 Shpenzime per energji elektrike 147,191
6 Qera 598,591
| 7 Shpenzime per sherbime bankare 29,067
n 8 Shpenzime transporti 143,230
9 Shpenzime udhetim e djeta 51,331
10 Shpenzime te tjera 9,392
11 Punime nga te trete 882,631
Shuma 2,398,460
12 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 2,983,056
2 Sigurimet Shogerore 477 504
Shuma 3,460,560

13 Renia ne vlere dhe amortizimi.
Pasqyrohet amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata materiale per vitin 2010 149,196

14 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.

Te ardhurat 7,487,181
Shpenzime 6,626,995
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 860,186

15 Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura nga interesat 3

Fitimet (Humbjet ) nga kursi | kembimit - 132,422
- 132,419
16 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Fitimi para tatimit 727,767
17 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit 727,767
Fitimi Tatimor 727,767
: Tatim Fitimi 10% . 72,777
18 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
Rezultati para Tatimit 727,767
Tatim Fitimi 12071
Fitimi neto i ushtri 654,990

Per Shoqgerine "The Blue Star" Sh.p.k Korce

Administratori




Shogeria_"The Blue Star" Sh.P.K. Korce
SHENIMET SPJEGUESE
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 )

Pasgqyrat Financiare per shogerine "The Blue Star" jane plotesuar sipas kerkesave te Ligjit 9901
date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” si dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Pasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase, ne leke.

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 35,176,506 Leke
1/i Banka 9,986 leke
1/ii Arka 35,166,520 "
35,176,506 "

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2/i Llogari Kerkesa te arketueshme

1 Alouette Greqi (45000 euro ) 6,244,650 Leke
2 Chassomeri Greqi (997 euro ) 138,353 Leke
Shuma 6,383,003 Leke

2/ii Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme
Shteti TVSh. 1,101,858 Leke
Shteti Tatim Fitimi 1,031,730 Leke

Shuma 2,133,588 Leke

3 Aktive afatgjata materiale.
3l/ivMakineri pajisje.
Aktive afatgjata materiale paraqiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

Vlera Bruto Amortizimi Viera Neto
1 Instalime tek,makineri pjisje et] 20,517,841 17,683,099 2,834,742

4 Huat dhe parapagimet.
4lii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Pasgyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen 18 818 leke.

4fiii Detyrime tatimore

1.8igurimet shogerore per muajin dhjetor 2010 5,475
2.Shteti tatim mbi te ardhurat per muajin dhjetor 2010 8,000
. Shuma 13,475 Leke

5 Kapitali Aksionar | shogerise pas zmadhimit eshte bere 37 000 000 Leke

6 Rezerva te tjera
Pasqyrohen rezervat ne shumen 1 405 775 leke.

ara ne shPmen 7434 781 leke.

far pas zbities se tatimit mbi fitimin eshte 654 990 Leke.
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